ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2021 г. N 283

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ЯНВАРЯ 2019 Г. N 45

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата Федеральной

службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Службе в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Абзацы третий и четвертый подпункта "б",

абзац первый в части, касающейся подпункта

5.3.112, и абзац третий подпункта "в" пункта 2 и

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 января 2019 г. N 45

"Об изменении и признании утратившими силу

отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

5, ст. 391), признать утратившими силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 февраля 2021 г. N 283

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Положение о Федеральной службе по

экологическому, технологическому и атомному

надзору, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июля

2004 г. N 401 "О Федеральной службе по

экологическому, технологическому и атомному

надзору" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3348; 2006, N 5, ст. 544;

N 52, ст. 5587; 2008, N 22, ст. 2581; 2009, N 6, ст.

738; N 49, ст. 5976; 2010, N 9, ст. 960; N 26, ст. 3350;

N 38, ст. 4835; 2011, N 41, ст. 5750; N 50, ст. 7385;

2012, N 42, ст. 5726; 2013, N 12, ст. 1343; N 45, ст.

5822; 2014, N 2, ст. 108; N 35, ст. 4773; 2015, N 2, ст.

491; N 4, ст. 661; 2016, N 28, ст. 4741; N 48, ст. 6789;

2017, N 12, ст. 1729; N 26, ст. 3847; 2018, N 29, ст.

4438; 2019, N 44, ст. 6204; 2020, N 7, ст. 853; N 27,

ст. 4248):

а) дополнить подпунктами 5.2.2.16(6) и 5.2.2.16(7)

следующего содержания:

"5.2.2.16(6). порядок проведения плановых и

внеплановых проверок саморегулируемых

организаций в области энергетического

обследования;

5.2.2.16(7). порядок ведения государственного

реестра саморегулируемых организаций в области

энергетического обследования и перечень

включаемых в него сведений;";

б) дополнить подпунктом 5.3.5(1) следующего

содержания:

"5.3.5(1). ведет государственный реестр

саморегулируемых организаций в области

энергетического обследования;".

2. Подпункты 5.2.28(210), 5.2.28(211) и 5.3.112

Положения о Министерстве экономического

развития Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О

Министерстве экономического развития

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

24, ст. 2867; 2019, N 5, ст. 391), признать

утратившими силу.

3. В пункте 2 Положения о государственном

надзоре за деятельностью саморегулируемых

организаций, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 22

ноября 2012 г. N 1202 "Об утверждении

Положения о государственном надзоре за

деятельностью саморегулируемых организаций"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 48, ст. 6709; 2014, N 46, ст.

6356; 2016, N 17, ст. 2409; 2019, N 5, ст. 391):

а) абзац третий дополнить словами ",

энергетического обследования";

б) абзац четвертый признать утратившим силу.